
Rada Powiatu Wielickiego 
Rynek Gorny 2 

32-020 Wieliczka 

Protokół nr XLIX/ 2023 

Z posiedzenia Rady Powiatu Wielickiego, które odbyło się dnia 28 grudnia 2023r. 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieliczce, Rynek Górny 2, 32-020 Wieliczka. 

1. Otwarcie obrad, przyjęcie protokołu z XLVII, XLVIII sesji oraz 
przedstawienie porządku obrad. 

Obradom przewodniczył Tomasz Tomala, przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego. 
O godz. 14:00 otworzył obrady XLIX sesji Rady Powiatu Wielickiego. Poinformował, 
że sesja jest transmitowana i nagrywana w Internecie. Następnie sprawdzona została 
obecność radnych na sesji. Swoją obecność potwierdziło 21 radnych, 4 radnych 
nieobecnych (Jacek Juszkiewicz, Jakub Paluch, Szczepan Stanek, Łukasz Sadkiewicz). 

Do obrad dołączył radny Szczepan Stanek 

Nad przyjęciem protokołu nr XLVII/2023 głosowano: 

• 21 osób za, 

• 3 osoby nieobecne (Jacek Juszkiewicz, Jakub Paluch, Łukasz Sadkiewicz), 

• 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu (Szczepan Stanek). 

Nad przyjęciem protokołu nr XLVIII/2023 głosowano: 

• 21 osób za, 

• 3 osoby nieobecne (Jacek Juszkiewicz, Jakub Paluch, Łukasz Sadkiewicz), 

• 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu (Szczepan Stanek). 

2. Sprawozdanie Zarządu z działalności pomiędzy sesjami w tym: 
- z wykonania uchwał Rady, 
- z realizacji zadań Powiatowego Parku Rozwoju. 

Tomasz Tomala poinformował, że sprawozdania zostały do radnych dostarczane. 
Zapytał, czy radni mają jakieś pytania. 

Brak pytań radnych. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

Tomasz Tomala poinformował, że żadne zapytanie i żadna interpelacja do niego nie 
wpłynęło. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos. 

Bogusław Trzaska poinformował, że nie składa interpelacji ale w związku z tym, że 
dwie sesje temu składał interpelacje i otrzymał na nie odpowiedzi. Przypomniał, że 
dotyczyły one utrzymania czystości na chodnikach oraz druga dotyczyła pomiaru 
ruchu na drogach powiatowych. Poinformował, że niestety nie jest zadowolony z 
odpowiedzi, ponieważ były one bardzo ogólne. Gdy zapytał, czy był robiony pomiar, 
to odpowiedź była, że był robiony. Odpowiedź była taka prosta. Na pytanie, czy na 
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tych drogach które teraz są był, odpowiedź brzmiała, że był ale nie ma żadnych 
konkretów, żadnych dowodów. Jedyny konkret był taki, że ostatni pomiar ruchu był 
w 2002 roku robiony przez uczniów z liceów ogólnokształcących na drogach 
powiatowych. Stwierdził, że jest to kawałek czasu i niektórzy chyba jeszcze do szkoły 
chodzili i może robili ten pomiar jako licealiści. Poinformował, że nie chce dziś przy 
tej sesji, która zajmie sporo czasu, przedłużać. Podziękował za odpowiedź ale jedyne 
co się poprawiło, to zaczęto odśnieżać chodniki przy drogach powiatowych. Nie wie, 
czy jest to skutek jego interpelacji, czy poprawy w ogóle. Za to dziękuje. 
Poinformował, że dokona uzupełniających pytań na następnej sesji. Jeśli ktoś chce 
przeczytać, to odpowiedzi na jego interpelacje są na BIP-ie. 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Wielickim za 
rok szkolny 2022/2023. 

Tomasz Tomala poinformował, że informacja ta została dostarczona radnym. Zapytał 
czy są jakieś pytania do dokumentu. 

Brak pyta radnych. 

5. Uchwała nr XLIX/373/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Gminą Wieliczka, dotyczącego przekazania Gminie Wieliczka 
zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego na założeniu i 
samodzielnym prowadzeniu publicznej Szkoły Podstawowej Mistrzostwa 
Sportowego oraz Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w 
Wieliczce. 

Projekt uchwały zreferował Mariusz Maziarz, kierownik Wydziału Edukacji, Sportu, 
Promocji i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Poinformował, że jeśli chodzi 
o projekt uchwały, to wraca uchwała z ubiegłego roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia między Gminą Wieliczka a Powiatem w sprawie zadania 
publicznego w zakresie oświaty polegającego na założeniu i samodzielnym 
prowadzeniu publicznej Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego oraz Liceum 
Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Wieliczce. Przypomniał, że dnia 17 
listopada Burmistrz Wieliczki zwrócił się do Pana Starosty o wyrażenie zgody na 
przekazanie Gminie Wieliczka do samodzielnej realizacji tego zadania własnego 
powiatu. Jeśli Rada podejmie tą uchwałę to zostanie przygotowane porozumienie, 
które będzie już podpisane przez Zarząd i będzie ta realizacja tego zadania. Dodał, 
że podjęcie tej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla Powiatu Wielickiego. 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
turystyki 

Do obrad odłączył radny Jacek Juszkiewicz. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 22 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Łukasz Sadkiewicz, Jakub Paluch) 
• 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu (Jacek Juszkiewicz) 
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6. Uchwała nr XLIX/374/2023 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wielickiego na okres od 1 
stycznia - 31 marca 2024 r. 

Projekt uchwały zreferował Wojciech Korczak, główny specjalista w Wydziale 
Edukacji, Sportu, Promocji i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wieliczce. 
Poinformował, że ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji 
leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych oraz niektórych innych ustawy wprowadza zmiany w ustawie Prawo 
Farmaceutyczne. Od 1 stycznia 2024 roku wchodzą następujące zmiany: dyżury w 
dniach wolnych od pracy, to będą dyżury pełnione przez aptekę ogólnodostępną 
przez kolejne 4 godziny zegarowe, w przedziale czasowym między godzinami 10.00 a 
18.00. Natomiast dyżur w porze nocnej jest pełniony przez aptekę ogólnodostępną 
przez kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale czasowym między godzinami 19.00 a 
23.00. Zaznaczył, że początek roku jest okresem przejściowym między starymi, a 
nowymi zapisami ustawy prawo farmaceutyczne. Dlatego też ustawodawca dopuścił 
podjęcie do końca 2023 roku uchwał na podstawie starych przepisów. Jest to zgodnie 
z art. 19 ustawy zmieniającej. Uchwała ta jest podejmowana na okres I kwartału, 
ponieważ od 1 stycznia 2024 roku, zgodnie z nowelizowaną ustawą, kompetencja ta 
przechodzi do Zarządu Powiatu i to Zarząd w drodze uchwały wyznacza aptekę do 
pełnienia dyżuru, jeśli stwierdzi, że praca aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu, zgodnie z przekazanymi rozkładami godzin ich pracy nie gwarantuje 
zaspokojenia potrzeb ludności. Wyjaśnił, że od 1 stycznia podmioty prowadzące 
apteki mają obowiązek informowania Zarząd Powiatu w terminie do 30 września 
poprzedzającego rok w którym ma być podjęta uchwała o rozkładach godzin pracy 

. tych aptek. Wyjątek stanowi rok 2024, w którym to apteki informują o rozkładach 
godzin pracy w terminie do 31 stycznia 2024 roku. Wyjaśnił, że tu właśnie jest luka 
którą należy wypełnić. To jest ten okres przejściowy. W uchwale tej zamiast dyżurów 
całodobowych są wprowadzone dyżury w porze nocnej, czyli do godziny 22. Ujęte tu 
są apteki, które pracują 7 dni w tygodniu do 22 i są to normalne godziny ich 
funkcjonowania. Taki sposób pracy aptek w tym okresie przejściowym został 
uzgodniony na spotkaniu w Okręgowej Izbie Aptekarskiej z Panem Wiceprezesem na 
spotkaniu był z Panem Wicestarostą i Panem Mecenasem Mazurkiem. Uchwałę 
zaopiniowali Wójtowie, Burmistrzowie i Izba Aptekarska. Wszystkie opinie są 
pozytywne. Wyjaśnił, że jeśli Zarząd by się zdecydował na podjęcie uchwały dot. 
pełnienia dyżurów przez apteki w porze nocnej w zakresie określonym ustawą tj. w 
porze nocnej lub w dni wolne od pracy, to finansowane są ze środków Narodowego 
Funduszu Zdrowia ale tylko te cztery godziny i dwie godziny. Natomiast dyżury w 
rozszerzonym zakresie godzinowym mogą być realizowane ale wtedy są finansowane 
ze środków Powiatu. Poinformował, że Zarząd się już nad tym pochylał, zrobiona 
została symulacja i jeśli dyżur byłby prowadzony przez całą noc to byłby to koszt 
około 500 OOO zł w skali całego roku, ponieważ finansowanie dyżurów aptek 
ogólnodostępnych ma postać wynagrodzenia ryczałtowanego w kwocie stanowiącej 
równowartość 3,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na podstawie 
przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę w przeliczeniu na jedną godzinę 
faktycznie przeprowadzonego dyżuru. Dodał, że o wszystkich zmianach jaki będą 
mieszkańcy są poinformowani na stronie internetowej Powiatu w aktualnościach oraz 
w zakładce dyżury, a także na Facebook-u. 
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Zuzanna Kurtyka poinformowała, że uchwała ta wygląda w ten sposób, że od godziny 
22 mieszkańcy powiatu wielickiego nie mają możliwości zakupienia leków w 
sytuacjach nagłych. Zwróciła się do wszystkich radnych, czy uważają, że tak powinno 
być. Uważa, że jest to nie tak jak trzeba. 

Wojciech Korczak poinformował, że jeśli chodzi o Powiat Wielicki, to jest w o tyle 
dobrej sytuacji, że jest powiatem ościennym dla Krakowa i do najbliższej 
całodobowej apteki jest 8 kilometrów od Rynku w Wieliczce. Wyjaśnił, że należy 
rozróżnić dwie rzeczy normalne godziny funkcjonowania aptek, a godziny 
dyżurowania aptek. Apteki całodobowe to są ich normalne godziny otwarcia, które 
ustalają przedsiębiorcy. Dodała, że w Bochni jest również całodobowa apteka, jeśli 
chodzi o Kłaj, czy część gminy Gdów. 

Do obrad dołączył radny Jakub Paluch. 

Zuzanna Kurtyka poinformowała, że Komisja Opieki Społecznej i Zdrowia większością 
głosów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, przy jednym głosie przeciw i dwóch 
wstrzymujących się. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 11 osób za, 
• 1 przeciw (Zuzanna Kurtyka), 
• 9 osób wstrzymało się (Janusz Chlebda, Katarzyna Ciężarek, Anna Polańska, 

Ewa Ptasznik, Aneta Rybicka-Kajtoch, Jadwiga Skoczek, Edyta Trojańska 
Urbanik, Bogusław Trzaska, Piotr Wajda) 

• 3 osoby nie brały udziału w głosowaniu (Lech Pankiewicz, Jacek Juszkiewicz, 
Jakub Paluch), 

• 1 osoba nieobecna (Łukasz Sadkiewicz). 

7. Uchwała nr XLIX/375/2023 w sprawie przyjęcia Programu osłonowego pn. 
„Przeciwdziałanie przemocy domowej i ochrona osób doświadczających 
przemocy domowej w Powiecie Wielickim na lata 2024-2027." 

Projekt uchwały zreferowała Anna Front, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wieliczce. Poinformowała, że zmiana, która jest dokonana w programie 
osłonowym związana jest ze zmianą nazewnictwa i wprowadzeniem nowego 
rozporządzenia. W tej chwili zmienia się nazwa i musi być wprowadzona 
„Przeciwdziałanie przemocy domowej i ochrona osób doświadczających przemocy 
domowej w Powiecie Wielickim". Program jest przyjęty na lata 2024-2027. Nowa 
nazwa programu została uaktualniona w związku z najnowszymi regulacjami 
prawnymi. Zostało zmienione nazewnictwo i czasookres trwania programu. Dawna 
nazwa programu była uchwalana przez Radę Powiatu Wielickiego w maju 2021 roku i 
brzmiała: ,,Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ochrona ofiar przemocy w 
rodzinie". Zaktualizowany program zakłada przede wszystkim podejmowanie 
kompleksowych działań profilaktycznych mających na celu podnoszenie świadomości 
społecznej na temat przemocy domowej i sposób jej przeciwdziałania, ochrona osób 
dotkniętych przemocą oraz edukacji sprawców stosujących przemoc. Program 
przewiduje działania o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym, informacyjnym 
dla szerokiego grona odbiorców tj. osób indywidualnych, osób doświadczających 
przemocy, stosujących przemoc oraz instytucji zaangażowanych w problematykę 
przeciwdziałania przemocy domowej, a także poradnictwo psychologiczne, prawne 
oraz działania psychoterapeutyczne. 
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Ewa Ptasznik poinformowała, że przeczytała ten dokument. Poprzedni dokument był 
zapisany na 6 lat. Mowa jest teraz o zamianie nazwy dokumentu. Zapytała, jakie 
zmiany merytoryczne zostały wprowadzone. Czy przez te 6 lat była zrobiona jakaś 
analiza, są wnioski, wprowadzana są nowe narzędzia, nowe procedury. 
Poinformowała, że widzi w programie tylko procedurę niebieskiej karty. Zapytała, czy 
są jakieś inne procedury, jakieś inne narzędzia. Zapytała, jaki jest stan na terenie 
powiatu wielickiego tej przemocy, bo z tego co się widzi w mediach ta przemoc jest 
coraz większa. Zapytała, czy w powiecie wielickim też tak jest. W programie jest 
zapisane zdanie, że przemoc wzrasta wraz z demografią. Powiedziała, że ją to nie 
satysfakcjonuje i chciałaby wiedzieć jak to wygląda na terenie powiatu wielickiego. 

Anna Front poinformowała, że w opracowaniu jest pokazane, aby przeprowadzić 
najpierw badania. PCPR zwróciło się do wszystkich instytucji, które mogą spotykać 
się z przemocą, o odpowiedzi na pytania. W dokumencie jest pokazana statystyka. 
Pytanie, czy ilość ofiar przemocy, czy zachowań takich wzrasta. Powiat wielicki nie 
jest odosobnioną jednostką, tak jak wszędzie się o tym mówi. Sam fakt o tym że 
problem nie jest zamiatany najczęściej teraz pod dywan, tylko są zgłaszane te 
problemy, pokazuje, że problem przemocy istnieje i zgłasza się do Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej coraz więcej osób, które wymagają wsparcia. Są to dzieci, 
młodzież i dorośli. 

Ewa Ptasznik poprosiła o podanie chociaż jedną formę realizacji tego wsparcia, w jaki 
sposób. Zapytała, czy jest to tylko procedura niebieskiej karty. 

Anna Front wyjaśniła, że PCPR nie zajmuje się procedurą niebieskiej karty. 
Poinformowała, że PCPR prowadzi grupy wsparcia, interwenci kryzysowi pracują z 
osobami doświadczającymi przemocy. Zaznaczyła, że nie jest to długotrwała terapia, 
ponieważ z założenia Ośrodek Interwencji Kryzysowej i jego działania polegają na 
tym, że są to 3-4 spotkania z interwentem, a potem osoby są przekierowane tam 
gdzie mogą odbywać długotrwałą terapię, bo tak z założenia to są właśnie ośrodki 
interwencji kryzysowej. PCPR ma specjalistów zatrudnionych w ramach umowy 
zlecenia, gdzie świadczą usługi mediacji, są terapeuci rodzinni, są terapeuci dla dzieci 
i dla dorosłych. W ramach możliwości finansowych PCPR świadczy tego typu usługi. 
Natomiast osoby dostają też pełnią informację, gdzie ewentualnie mogą się ubiegać o 
pomoc. Wyjaśniła, że PCPR świadczy usługi dla mieszkańców powiatu wielickiego ale 
wiedzą również, że często nasi mieszkańcy korzystali do tej pory z pomocy w 
ośrodkach interwencji kryzysowej np. w Krakowie, w Bochni i w różnych innych 
miejscowościach. 

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej 
Zdrowia. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 23 osoby za 
• 2 osoby nieobecne (Adam Kociołek, Łukasz Sadkiewicz). 

8. Uchwała nr XLIX/376/2023 w sprawie utworzenia mieszkania treningowego 
na terenie Powiatu Wielickiego. 

Projekt uchwały zreferowała Anna Front, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wieliczce. Poinformowała, że jedna uchwała dotyczy utworzenia 
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mieszkania treningowego, a następna uchwała dotyczy kosztów korzystania. 
Mieszkanie treningowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej jest formą pomocy 
społecznej, które przygotowuje osoby w nim mieszkające do prowadzenia 
niezależnego życia. Beneficjentami usług świadczonych w utworzonym mieszkaniu 
treningowym będą osoby w wieku od 18 do 25 roku życia, które opuściły piecze 
zastępczą w rozumieniu przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, którzy są mieszkańcami powiatu wielickiego lub dla których Powiat był 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania przed umieszczeniem ich w pieczy 
zastępczej. Pobyt w mieszkaniu treningowym będzie miał charakter czasowy, 
wynoszący nie dłużej niż 12 miesięcy. Chyba, że w jakiś szczególnych przypadkach 
pobyt w tym mieszkaniu może zostać przedłużony ale jednak nie dłużej niż do 
ukończenia 25 roku życia przez osobę uprawnioną do skorzystania z tej formy 
pomocy. Druga uchwała będzie mówić o odpłatności i tutaj przy wprowadzeniu 
odpłatności za mieszkanie posługują się najniższym dochodem przypadającym na 
członka rodziny. W sytuacji, gdy będą zachodziły przesłanki istniej możliwość 
całkowitego odstąpienia od ustalenia opłat. Jest kryterium dochodowe i tabelka oraz 
rozpisane procentowo, jakie będzie osoba ponosić koszty związane z utrzymaniem 
tego mieszkania. 

Szczepan Stanek zapytał, w jaki sposób będą kryteria dobierania osób, kto będzie 
trafiał do tego mieszkania. Czy jest jakiś system. Co będzie kryterium, że pierwsza, 
druga, czy trzecia osoba. Ewentualnie w jaki sposób te osoby będą tam umieszczane. 

Anna Front odpowiedziała, że będą przyjmowane wnioski. W mieszkaniu mogą 
zamieszkać trzy osoby, więc jeśli tylko nastąpi taki wniosek, to PCPR będzie 
sprawdzało, czy osoba ta spełnia te kryteria o których wcześniej mówiła. Czy osoba 
ta zakończyła pobyt w pieczy. Jeśli będzie spełniać te warunki, to wtedy zostanie 
przyjęta do tego mieszkania. Poinformowała, że jest to podobnie, jak w hostelu, 
gdzie osoby zgłaszają się z terenu powiatu i PCPR wydaje decyzje administracyjną o 
umieszczeniu danej osoby na określony czas w mieszkaniu. 

Szczepan Stanek zapytał, czy są jakieś dane ile osób na dzień dzisiejszy jest 
zainteresowanych. 

Anna Front poinformowała, że w tej chwili do wszystkich osób, które są w procesie 
usamodzielniania, czyli kończą czas przebywania w instytucjonalnej, czy rodzinnej 
pieczy zastępczej, wszystkie te rodziny zostały poinformowane o takiej możliwości. 
Na dzień dzisiejszy około 95% złożyło deklaracje, że nie jest zainteresowane z 
skorzystania z mieszkania. Stwierdziła, że jest to sytuacja dynamiczna i może się 
okazać, że w każdej chwili osoba opuszczająca pieczę powie, że chce zamieszkać w 
mieszkaniu treningowym. 

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej i 
Zdrowia. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Infrastruktury . 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 23 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Adam Kociołek, Łukasz Sadkiewicz) 
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9. Uchwała nr XLIX/377 /2023 w sprawie ponoszenia opłat za pobyt w 
mieszkaniu treningowym na terenie Powiatu Wielickiego. 

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej i 
Zdrowia. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Infrastruktury . 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 23 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Adam Kociołek, Łukasz Sadkiewicz). 

10.Uchwała nr XLIX/378/2023 
przeprowadzenie konsultacji 
Wielickiego. 

w sprawie 
społecznych 

określenia zasad 
z mieszkańcami 

i trybu 
Powiatu 

Do obrad dołączył radny Łukasz Sadkiewicz. 

Projekt uchwały zreferował Marcin Migas, pracownik Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wieliczce. Wyjaśnił, że uchwała ta jest potrzebna do tego, aby później 
Pan Starosta mógł podjąć zarządzenie bardziej szczegółowe dotyczące 
szczegółowego trybu konsultowania. Poinformował, że jest to standard w sytuacjach, 
w których proceduje się dokumenty strategicznie ważne dla Powiatu. A tym 
dokumentem w kolejnym kroku będzie konsultowanie planu rozwoju usług 
społecznych. Ten plan rozwoju usług społecznych został opracowany ze środków 
projektu realizowanego z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dot. 
deinstytucjonalizacji. Projekt ten został zatwierdzony przez komitet sterujący w 
Ministerstwie ale zgodnie z procedurami, Powiat ten plan rozwoju usług społecznych 
powinien opublikować, ogłosić tryb konsultacji i dać szansę też mieszkańcom, czy 
podmiotom zainteresowanym realizującym usługi społeczne w powiecie wielickim, 
czy też organizacjom pozarządowym wypowiedzieć się, ewentualnie zgłosić uwagi i 
później odnieś się do nich, a ostatecznie przyjąć ten plan rozwoju usług społecznych. 
Plan ten obejmuje okres do 2027 roku łącznie. Mają nadzieję, że ten dokument w 
przyszłości pozwoli sięgać po różne środki, z różnych projektów unijnych związanych 
z realizacją usług społecznych, pomocy społecznej. 

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej 
Zdrowia. 

Nad przyjęciem uchwały głosowa no: 

• 23 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Adam Kociołek, Piotr Nowak). 

11.Uchwała nr XLIX/379/2023 w sprawie ustanowienia tytułu honorowego 
„Zasłużony dla Powiatu Wielickiego" i przyjęcia Regulaminu nadania tytułu 
honorowego „Zasłużony dla Powiatu Wielickiego". 
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Projekt uchwały zreferował Rafał Ślęczka, sekretarz powiatu wielickiego. 
Poinformował, że dziś wprowadzana jest nowa uchwała ustanowienia tytułu 
honorowego „Zasłużony dla Powiatu Wielickiego" i przyjęcia Regulaminu nadania 
tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Wielickiego". Wyjaśnił, że poprzednia 
uchwała pochodzi z 2004 roku, czyli dosyć dawno. Aktualizowane są tutaj zapisy 
prawne. Poinformował, że chciałby w jednym miejscu zgłosić autopoprawkę do 
załącznika do uchwały w paragrafie 5 dodać dwa słowa, czyli „lub uroczystej gali". 
Aby było jasne, że nie tylko podczas sesji Rady Powiatu takie odznaczenie, taki tytuł 
może być wręczony ale również uroczystej gali w różnych miejscach na terenie 
powiatu wielickiego. 

Bogusław Trzaska poinformował, że ma pytanie, taki wniosek albo zastanowienie się, 
czy w paragrafie 2 punkt 3, że tytuł zasłużonego dla Powiatu może zostać przyznany 
również pośmiertnie. Nie wie czy jest to konieczność. Zapyta, czy dotąd został taki 
pośmiertnie tytuł przyznany. Zapytał, czy jest konieczność. Poinformował, że 
osobiście jest przeciwny awansowaniu i nagradzaniu pośmiertnie we wszystkich 
innych instytucjach Państwowych itd. Stwierdził, że jeśli dotąd nie było takiego 
przypadku, to zgłasza wniosek o wykreślenie tego punkty z regulaminu. 

Rafał Ślęczka poinformował, że do tej pory 32 osoby zostały odznaczone i bodajże 
wszystkie żyły, gdy były odznaczane. Według niego zapis ten wynika też z zapisów o 
medalach, odznaczeniach, które może tutaj kapituła wręczyć takie pośmiertne 
odznaczenia. Poinformował, że miał przyjemność i jest to nie miłe, jeśli na pogrzebie 
się wręcza ale takim to sposobem, czy medalem, czy jakimś tytułem honorujemy tą 
osobę, która się zasłużyła nie tylko dla Rzeczypospolitej Polskiej, nie tylko dla 
Powiatu Wielickiego lub w danych gminach również takie odznaczenia są 
przyznawane. 

Bogusław Trzaska poinformował, że w związku z tym wyjaśnieniem wycofuje swój 
wniosek. 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
Turystyki 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 24 osoby za, 
• 1 osoba nieobecna (Adam Kociołek). 

12.Uchwała nr XLIX/380/2023 w sprawie planu pracy Rady Powiatu 
Wielickiego na 2024r. 

Tomasz Tomala poinformował, że plan pracy został radnych dostarczony. Zapytał, 
czy ze strony radnych są jakieś pytania. 

Brak pytań radnych. 

Nad przyjęciem uchwały głosowa no: 
• 23 osoby za 
• 2 osoby nieobecne (Łukasz Sadkiewicz, Adam Kociołek). 
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13.Uchwała nr XLIX/381/2023 w sprawie planów pracy komisji stałych Rady 
Powiatu Wielickiego na 2024r. 

Tomasz Tomala zapytał, czy do tej uchwały są jakieś uwagi albo pytania. 

Brak pytań radnych. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 24 osoby za 
• 1 osoba nieobecna (Jacek Juszkiewicz). 

14.Uchwała nr XLIX/382/2023 w sprawie wykazu wydatków niewygasających 
z upływem roku budżetowego 2023. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w przedmiotowej uchwale Zarząd Powiatu Wielickiego przedstawił 
pięć zadań, które nie wygasają z upływem roku 2023. Zgodnie z artykułem 263 
ustawy o finansach publiczny organ stanowiący jst może ustalić wykaz takich 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Są to takie zadania jak 
rozbudowa drogi powiatowej nr 2010K w miejscowości Szarów, przebudowa drogi 
powiatowej nr 2007K w miejscowości Targowisko, rozbudowa drogi powiatowej nr 
2008K w miejscowości Dąbrowa, budowa przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 
2026K w miejscowości Raciborsko. Łącznie te zadania drogowe są na kwotę 
445 506,00 zł oraz zadanie oświatowe o nazwie zaprojektowanie i wykonanie 
wymiany instalacji wewnątrzbudynkowej w Liceum Ogólnokształcącym w Wieliczce 
na kwotę 385 000,00 zł. Wszystkie te zadania są z terminem ostatecznym realizacji 
do 30 czerwca 2024 roku. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Infrastruktury. 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
Turystyki. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 22 osoby za, 
• 3 osoby nie brały udziały w głosowaniu (Lech Pankiewicz, Szczepan Stanek, 

Bogusław Trzaska). 

15.Uchwała nr XLIX/383/2023 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Wielickiego na 2023 rok. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w uchwale zmieniającej budżet na bieżący rok dokonano 
następujących zmian. W zakresie dochodów zmniejszono dochody łącznie o kwotę 
5 867 108,48 zł. Zmiany te przedstawiono w załączniku nr 1 do uchwały. Wydatki 
zmniejszono o kwotę 8 064 955,34 zł. Te zmiany wprowadzono i przedstawiono w 
załączniku nr 2 i nr 3 uchwały. Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 
177 005 931,76 zł, plan wydatków wynosi 201 218 365,13 zł. Deficyt został 
zmniejszony do kwoty 24 212 433,37 zł. Deficyt ten będzie pokryty 
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niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wolnymi 
środkami oraz emisją papierów wartościowych. Wszystkie te zmiany zostały 
przedstawione w stosownych załącznikach do sentencji uchwały zmieniającej budżet. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Inf rastru ktu ry. 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
Turystyki. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 24 osoby za, 
• 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu (Lech Pankiewicz). 

16.Uchwała nr XLIX/384/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wielickiego. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w załączniku 1 dokonano aktualizacji kwot dochodów, wydatków, 
deficytu i przychodu. Natomiast w załączniku 2 dotyczącym przedsięwzięć 
zaktualizowano następujące przedsięwzięcia, gdzie głównie limit na 2023 został 
zaktualizowany o kwoty, które miały miejsce w zmianach w budżecie. Takie 
przedsięwzięcia jak Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Wieliczce, prowadzenie 
Domów Pomocy Społecznej, prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy, 
prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego, Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej w Wieliczce usługi specjalistyczne, przebudowa drogi 
powiatowej w miejscowości Trąbki- Zabłocie, rozbudowa drogi powiatowej Brzezie 
Szczytniki, rozbudowa drogi powiatowej Gorzków-Byszyce oraz rozbudowa drogi 
powiatowej w miejscowości Czarnochowice. Wyjaśniła, że wszystkie te zmiany nie 
spowodowały naruszenia relacji zawartej w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Zatem uchwała o Wieloletniej Prognozie Finansowej może być przedłożona do rady 
Powiatu celem procedowania. 

Łukasz Sadkiewicz zapytał o drogę w Czarnochowicach. W limitach na 2023 rok jest 
wykazana kwota O zł i faktycznie w tym roku nie wydatkowaliśmy żadnych środków. 

Marian Paszcza, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Wieliczce odpowiedział, że 
zakres robót jest znacznie zaawanasowany i pierwsze płatności planowane są na 
początku 2024. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Infrastruktury. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 23 osoby za, 
• 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu (Lech Pankiewicz, Janusz 

Chlebda). 
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17.Uchwała Budżetowa Powiatu Wielickiego na 2024 rok nr XLIX/385/2023. 

Tomasz Tomala poinformował, że do uchwały budżetowej wpłynęła autopoprawka, 
która była przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem oraz Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury. Wyjaśnił, że budżet będzie Rada głosowała 
już z tą autopoprawką. 

Joanna Kwaśnica poinformowała, że uchwała budżetowa Powiatu Wielickiego na 2024 
rok zawiera następujące dane. Dochody zaplanowano w wysokości 172 882 OOO zł. 
Wydatki zaplanowano w wysokości 199 274 OOO zł. Zatem różnica między 
dochodami, a wydatkami to planowany deficyt w wysokości 26 392 OOO zł. Deficyt 
ten będzie pokryty następującymi przychodami: środkami z nadwyżki budżetowej, 
środkami z wolnych środków wygospodarowanych przez Zarząd w latach poprzednich 
oraz z wpływów z emisji papierów wartościowych, które będą emitowane w 2024 
roku. Ponadto w uchwale budżetowej na 2024 rok zaplanowano przychody w 
wysokości 31 892 120 zł oraz rozchody w wysokości 5 500 OOO zł. Zgodnie z 
elementarnymi zasadami konstruowania uchwały budżetowej wynikającymi z ustawy 
o finansach publicznych również w uchwale budżetowej zamieszczono szczególne 
wyodrębnienie dochodów i wydatków m.in. z zadań z zakresu administracji rządowej, 
dochody i wydatki z realizacji zadań powierzonych na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej, dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze 
środowiska oraz wydatki na sfinansowanie zadań w zakresie środowiska, dochody i 
wydatki realizowane ze środków funduszu pomocy obywatelom Ukrainy, dochody i 
wydatki realizowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład, dochody i 
wydatki realizowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki, 
które są zaplanowane w formie dotacji udzielanej z budżetu Powiatu w 2024 roku. 
Ponadto w uchwale budżetowej również wprowadzono zapisy ustalające limity 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w wysokości 10 OOO OOO zł, które 
będą podlegały planowanej emisji w 2024 roku. Ponadto również w uchwale 
budżetowej wskazano upoważnienia dla Zarządu Powiatu Wielickiego do wykonania 
budżetu, które są zgodne w swoim brzmieniu z przepisami ustawy o finansach 
publicznych i są niezbędne do prawidłowego wykonywania podstawowych zadań 
budżetu Powiatu Wielickiego. Ta kwota wydatków zaplanowana w ustawie 
budżetowej jest już z autopoprawką, którą wniósł Zarząd Powiatu. Autopoprawka 
przede wszystkim dotyczy zwiększenia wydatków o takie kwoty jak 1 992 870 zł na 
rozbudowę drogi powiatowej w Czarnochowicach, przebudowa drogi powiatowej ulica 
Krakowska w Niepołomicach o 1 789,10 zł, przebudowa drogi powiatowej w 
Bodzanowie o 28 350,25 zł, przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Trąbki 
Zabłocie o 26 098 zł oraz rozbudowa drogi powiatowej w miejscowości Biskupice o 
138 129 zł. Natomiast zmniejszono zadanie majątkowe o 194 367,15 zł o nazwie 
rozbudowa drogi powiatowej w Szarowie. Te zmiany już zostały wprowadzone w 
uchwale budżetowej . Wyjaśniła, że projekt uchwały budżetowej zgodnie z ustawą o 
finansach publicznych został przedstawiony przez Zarząd zarówno do organu 
stanowiącego, czyli do Rady Powiatu Wielickiego, jak również do organu nadzoru, 
czyli Regionalnej Izby Obrachunkowej do 15 listopada bieżącego roku. Na 
przedłożone do Regionalnej Izby Obrachunkowej przedłożony został projekt 
Wieloletniej Prognozy Finansowej, jak również projekt budżetu Powiatu Wielickiego, 
otrzymał Zarząd opinie. Następnie odczytana została Uchwała Nr S.O.V.421.4.2023 
Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 
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28 listopada 2023 r. w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Powiatu 
Wielickiego na 2024 rok, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej 
Powiatu Wielickiego na 2024 rok oraz uchwała Nr S.O.V.4260.4.2023 Składu 
Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 28 
listopada 2023 r. w sprawie: opinu o możliwości sfinansowania deficytu 
przedstawionego w projekcie Uchwały Budżetowej Powiatu Wielickiego na 2024 rok, 
która pozytywnie zaopiniowała możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w 
projekcie Uchwały Budżetowej Powiatu Wielickiego na 2024 rok. 

Tomasz Tomala zapytał, czy ze strony radnych są pytania. 

Łukasz Sadkiewicz zapytał starostę czy przy tworzeniu budżetu, który dziś Rada 
będzie podejmować wszyscy kierownicy, dyrektorzy jednostek organizacyjnych są z 
tego budżetu usatysfakcjonowani kwotami, które się w nim znalazły. Zapytał 
również, czy w budżecie znajduje się inwestycja przy ulicy Pułaskiego w Wieliczce, bo 
nie może się dopatrzyć. 

Adam Kociołek odpowiedział, że tak. Jeśli chodzi o konsultacje budżetowe, to nie 
wyobraża sobie, aby budżet mógł powstać bez udziału, czy konsultacji z 
kierownikami jednostek. Uważa, że jest to standard, a wręcz wymóg natury 
logicznej. Uważa, że jeśli byłby jakieś uwagi, to radni mieli możliwość rozmowy z 
kierownikami, z przedstawicielami jednostek na komisjach. Z tego co wie, to żadne 
uwagi nie zostały zgłoszone. Wiedzą, że część zadań, które ewentualnie są 
planowane do realizacji będą mogły znaleźć finansowanie dopiero w przyszłym roku 
ale jest to związane np. z kolejnymi transzami z wpływu środków np. dofinansowania 
do samochodu pożarniczego dla straży, czy też niektóre inwestycje, które będą 
realizowane, czy zadania w przyszłym roku na które Powiat czeka dopiero, jeśli 
chodzi o informacje, o potwierdzenie środków. Poinformował, że jeśli chodzi o 
Centrum dla osób niepełnosprawnych, to Powiat czeka, ponieważ prawdopodobnie w 
styczniu zostanie ogłoszony kolejny nabór na środowiskowe domy pomocy, co by 
uzupełniło i wtedy Powiat będzie wracać. Tak jak w każdym budżecie, gdy pojawiają 
się sytuacje nowe w ciągu roku, to wracają i szukają, czy to dofinansowania, czy 
innych rozwiązań. Są również sytuacje w drugą stronę, że w niektórych przypadkach 
udaje się pozyskać dofinansowanie, którego Powiat nie spodziewał się, że może 
dostać i potem te środki są przeznaczone na inne cele. Natomiast jeśli chodzi o 
realizację tego zadania dla niepełnosprawnych, to dwa tygodnie temu podpisany 
został akt notarialny z Kopalnią Soli Wieliczka. Kolejny już akt notarialny z Kopalnią. 
Poinformował, że współpraca z Kopalnią jeśli chodzi o tą kadencję była wzorcowa. 
Wyjaśnił, że Kopalnia przekazała Powiatowi kolejne dwie działki wzdłuż ogrodzenia 
szybu Wilson. Związane jest to z koniecznością wykonania normatywnej drogi, która 
będzie prowadziła do tego ośrodka, ponieważ tam te granice różnie idą. 
Poinformował, że przeprowadzone zostały rozmowy z właścicielami prywatnych 
działek po drugiej stronie, którzy wyrazili zgodę na odstąpienie części tych działek 
pod infrastrukturę techniczną. Powiat będzie mógł przystąpić w najbliższym czasie 
do projektowania zarówno dojazdu, czyli drogi, mediów, ponieważ bez tego budowa 
nie bardzo będzie mogła funkcjonować. Powiat przystąpi również do projektowania 
tego pierwszego elementu jakim będzie pobytówka środowiskowy dom pomocy 
społecznej, jako pierwszy etap realizacji tego zadania. 

Łukasz Sadkiewicz poinformował, że jego pierwsze pytanie brzmiało, czy są 
usatysfakcjonowani. Rozumie, że wszyscy kierownicy i dyrektorzy jednostek biorą 
udział przy projektowaniu budżetu, bo to jest oczywiste. Tylko czy ten budżet spełnia 
ich wymagania i warunki finansowe. Poinformował, że jeśli chodzi o inwestycję przy 
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ul. Pułaskiego, to uważa, że jest ona na tyle ważna i oczekiwana przez mieszkańców, 
a przede wszystkim przez dzieci, że nie powinna być rozpatrywana w perspektywie, 
czy Powiat dostanie na nią dofinansowanie, czy też nie. Jednak wydaje mu się, że 
Powiat powinien zabezpieczyć środki w wieloletnim planie inwestycyjnym, na to aby 
zrealizować tą inwestycję. Zaznaczył, że jest to jego zdanie i Powiat powinien iść w 
kierunku zabezpieczenia środków, a to czy później Powiat dostanie dofinansowanie to 
jest już inna rzecz. 

Adam Kociołek poinformował, że całość tego zadania szacowana jest na kwotę około 
80 OOO OOO zł. Żaden budżet nie jest w stanie wygenerować pełnych środków na 
realizację całego przedsięwzięcia. Wyjaśnił, że zabezpieczone są środki na realizację 
pierwszego etapu o którym wspomniał i to Powiat będzie realizował. W tzw. 
międzyczasie Powiat będzie starał się o pozyskanie kolejnych środków, tak jak to 
było w przypadku inwestycji realizowanych w tym roku i w latach poprzednich. Jeśli 
uda się pozyskać środki to będą wdrażane kolejne etapy żeby nie blokować też 
pewnych zadań, które są przygotowane, czy mają możliwość dofinansowania na tym 
etapie. Stwierdził, że jest to chyba oczywiste, że w ten sposób przy tak drogich 
inwestycjach się postępuje. Najważniejsze, że udało się zakupić, pozyskać działki, 
przygotować koncepcję, przygotować finansowanie na ten pierwszy etap. Uważa, że 
jest to bardzo dużo już zrobione, ponieważ na początku kadencji nawet hasła nie 
było tego typu realizacji inwestycji. Pojawiła się szkoła specjalna jako pierwszy 
element ale nie było działki, nie było pieniędzy, nie było wtedy nic. Dziś praktycznie 
jest bardzo dobrze przygotowany pierwszy etap, jak również realizację dalszej części 
inwestycji, co wiązało się też w pewnym sensie z tym, że Gmina Wieliczka przekazała 
Powiatowi bezpłatnie tą działkę na której Powiatowi bardzo zależało. Za co chciał 
podziękować Gminie Wieliczka, bo bez tego cały ten obszar był troszeczkę za wąski. 
Natomiast co do pierwszego pytania radnego, czy są usatysfakcjonowani, to na sali 
siedzą kierownicy, komendanci. Zapytał, kto jest nieusatysfakcjonowany z tego 
budżetu. 

Łukasz Sadkiewicz zaproponował, aby podnieść ręce ale Pan Starosta będzie musiał 
zamknąć oczy. 

Edyta Trojańska-Urbanik zapytała o inwestycje, chciała się tylko upewnić, bo nie do 
końca jest pewna, bo była mowa, że niektóre te kwoty są zabezpieczone ale Powiat 
będzie szukał środków finansowych. Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne jednostek, 
to zapyta o Gdów, bo to bardzo ładnie wygląda i ma nadzieję, że tak będzie, czyli 
budowa kompleksu sportowego, budowa nowego boiska, rozbudowa, przebudowa i 
nadbudowa. Poprosiła Starostę, aby rozwinął te trzy punkty. Rozumie, że mogą liczyć 
na drogę Cichawa-Grodkowice i Zręczyce również. 

Adam Kociołek odpowiedział, że jest to tak troszeczkę jak przepytywanie ucznia, czy 
się dobrze przygotował do lekcji ale może powiedzieć, że to co jest zapisane, jest na 
to zabezpieczenie środków i jest realizowane. Zarówno jeśli chodzi o drogę w 
Cichawie, która "spadła z nieba" trochę dzięki Panu Przewodniczącemu, bo zabiegał o 
to i jest to ten element o którym mówił, że jeśli będą środki zewnętrzne to droga 
wskoczy, w związku z tym dotrzymują tego słowa. Temat ten jest realizowany. 
Odnośnie szkoły w Gdowie może powiedzieć Pani Dyrektor, która jest zorientowana w 
temacie. Zarówno rozbudowa szkoły, jak i budowa centrum sportowego jest na 
etapie realizacji i nie widzi zagrożeń dla realizacji, chyba że by nagle okazało się, że 
zmienią się zasady dofinansowania ale myśli, że to się nie stanie, bo uważa, że ten 
system dofinansowania samorządów w zakresie inwestycji był bardzo dobry. Wręcz 
Konwent Starostów Województwa Małopolskiego wystąpił o podtrzymanie tej 
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tendencji, bo okazuje się, że bardzo dużo samorządy, społeczności lokalne zyskały na 
tym bezpośrednim finansowaniu inwestycji. Poza tym, że różne inne kwestie budziły 
wątpliwości i budzą, to jednak ten spotkał się z bardzo dobrym przyjęciem i jest 
stanowisko Konwentu o utrzymanie tego typu finansowania. Dlatego ma nadzieję, że 
tutaj dofinansowani się nie zmieni, a wręcz przeciwnie Powiat będzie na tych samych 
zasadach pieniądze na kolejne zadania, które są w przygotowaniu. 

Aneta Stanisz, dyrektor Zespołu Szkół w Gdowie poinformowała, że na chwilę obecną 
realizowana jest rozbudowa i przebudowa szkoły. Natomiast jednocześnie ma już 
zatwierdzoną ostateczną wersję projektu hali sportowej, która ma stanąć z tylu na 
działce. Zaznaczyła, że jest bardzo dobra współpraca z projektantami. Wyjaśniła, że 
w styczniu otrzymają ostateczną wersję. Idą również prace w kierunku pozyskania 
pozwolenia na budowę, ponieważ projekt ma Powiat otrzymać wraz z pozwoleniem 
na budowę. Poinformowała, że na razie wszystko idzie zgodnie z planem i w 
wyznaczonych terminach. Prace w szkole rozpoczęły się już teraz wewnątrz budynku, 
nie tylko w sali gimnastycznej. Poinformowała, że radzą sobie i cieszą się, że się 
zmieniają. 

Szczepan Stanek poinformował, że na spotkaniu przed sesyjnym, gdzie była 
prezentacja budżetu otrzymali radni informację o waloryzacji płac dla pracowników o 
10%. Zapytał, czy coś się w tej kwestii zmieniło, ponieważ doszły go słuchy, że ma 
być jakaś druga waloryzacja. 

Adam Kociołek odpowiedział, że tak jak powiedział ostatnio. Temat tak jak został 
przygotowany w budżecie tak jest realizowany. Nie widzi tutaj podstaw do obaw, jeśli 
chodzi o tą kwestię. 

Szczepan Stanek zapytał, czy waloryzacja jest o 10% czy coś więcej, ponieważ 
doszły go słuchy, że więcej. 

Adam Kociołek odpowiedział, że nie będzie więcej. Jest tyle ile było zaplanowane w 
budżecie, więc 10% od stycznia nowego roku i 5% od drugiego kwartału roku 
przyszłego, co realnie daje około 17,5 %, czyli nadrabiana jest różnica między 
najniższym wynagrodzeniem, a najniższym stanowiskiem w Starostwie. Zaznaczył, 
że tak naprawdę o to chodziło i zostało podpisane porozumienie ze związkami. Temat 
uważa za zamknięty i realizowany. Dodał, że pracownicy są usatysfakcjonowani. 

Tomasz Tomala poprosił o opinię do autopoprawki, którą zajmowały się w dniu 
dzisiejszym dwie komisje. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Infrastruktury do autopoprawki. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem do autopoprawki. 

Tomasz Tomala poinformował, że nad budżetem pracowały komisje, które wyraziły 
swoje opinie. Wie, że są one pozytywne. Komisja Budżetu je zebrała i także wyraziła 
opinię. Poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu Gospodarki Mieniem o 
przedstawienie opinii do projektu budżetu na 2024 rok. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2023 roku 
Komisja Budżetu i Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Wielickiego zapoznała się z 
projektem uchwały budżetowej Powiatu Wielickiego na 2024 wraz z projektem 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wielickiego, a także 
zapoznała się z przedłożonymi opiniami komisji stałych Rady Powiatu Wielickiego. W 
związku z powyższym po zapoznaniu się ze szczegółowym projektem uchwały 
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budżetowej Powiatu Wielickiego na 2024 roku wraz z projektem uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wielickiego, a także po dokonaniu analizy 
przedłożonych wniosków, Komisja Budżetu i Gospodarki Mieniem 7 głosami za 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Powiatu Wielickiego na 2024 
oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wielickiego. 

Nad przyjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowano: 
• 22 osoby za, 
• 1 osoba przeciw (Lech Pankiewicz), 
• 2 osoby wstrzymały się (Anna Polańska, Jacek Juszkiewicz). 

18.Uchwała nr XLIX/386/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wielickiego. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wielickiego 
przedstawiono założenia zgodnie z ustawą o finansach publicznych. W załączniku nr 1 
przyjęto dane związane z wieloletnią prognozą finansową od 2024 do 2037. W drugim 
załączniku przedstawiono planowane i realizowane przedsięwzięcia, które są zgodne 
również z ustawą o finansach publicznych z art. 226, gdzie wskazane jest w jaki 
sposób należy przedstawiać planowane i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie. 
Następnie również w uchwale wieloletniej prognozie finansowej wprowadzono 
upoważnienie dla Zarządu Powiatu Wielickiego do zaciągania zobowiązań związanych z 
realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć, jak również do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki. Również w 
uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zamieszczono dane dotyczące 
realizacji przepisów wskazanych w artykule 242 ustawy o finansach publicznych i ta 
relacja również jest zachowana. Ponadto przedstawiono kwotę długu Powiatu 
Wielickiego oraz możliwość jej spłaty zapewniającą spełnienie relacji określonej w art 
243 ustawy o finansach publicznych. Zatem wszystkie przesłanki z ustawy o finansach 
publicznych zostały w sposób prawidłowy przedstawione. Wieloletnia Prognoza 
Finansowa została sporządzona realistycznie i z zachowaniem wszystkich 
obowiązujących przepisów prawa. Uchwała ta została również przedstawiona do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wydania opinii, jak również do Rady Powiatu 
Wielickiego w terminie do 15 listopada 2023 roku. Następnie odczytała uchwałę Nr 
S.O.V.4290.7.2023 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Krakowie z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie: opinii do projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wielickiego, która pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wielickiego. 

Tomasz Tomala poprosił o przedstawienie opinii do autopoprawki do wieloletniej 
prognozy finansowej. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Infrastruktury do autopoprawki. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem do autopoprawki. 

Tomasz Tomala poinformował, że pani Przewodnicząca przedstawiła już opinię Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem do wieloletniej prognozy finansowej przy poprzednim 
punkcie. 
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Łukasz Sadkiewicz zapytał o procentowy udział albo jaka kwota w danym roku jest 
uwzględniona z dotacji na budowę ośrodka wsparcia. 

Joanna Kwaśnica odpowiedziała, że na budowę centrum wsparcia na tą inwestycję, to 
odpowiadając na wcześniejsze pytanie radnego wyjaśniła, że w wieloletniej prognozie 
finansowej w załączniku nr 2 jest przedsięwzięcie, które jest wskazane na 3 lata. 
Łącznie jest tam zaplanowana kwota ponad 17 OOO OOO zł. Inwestycja ta dokładnie 
jest nazwana Budowa Ośrodka Wsparcia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, gdzie na 
2024 rok w budżecie w załączniku 2 i 3 jest ta kwota wskazana 2 OOO OOO zł, więc na 
bieżący rok taka kwota jest zaplanowana. Łącznie na pierwszy etap budowy ośrodka 
wsparcia centrum opiekuńczo-mieszkalnego w wieloletniej prognozie finansowej 
zaplanowane na trzy lata jest zaprognozowana kwota w wysokości 17 653 OOO zł. W 
tej kwocie środki, które już Zarząd Powiatu Wielickiego już pozyskał to kwota 
3 500 OOO zł. Są to właśnie dotacje, które Powiat otrzymał na budowę tego ośrodka 
wsparcia. Dodała, że jest to już przyznane i również w budżecie zaplanowane. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 21 osób za, 
• 1 osoba przeciw (Lech Pankiewicz), 
• 3 osoby wstrzymały się (Anna Polańska, Jacek Juszkiewicz, Łukasz 

Sadkiewicz). 

19.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Tomasz Tomala poinformował, że nie było interpelacji ani zapytań radnych. 

20.Wnioski i oświadczenia radnych. 

Adam Kociołek podziękował za przyjęcie budżetu, który przed chwilą Rada 
procedowała na 2024 rok. Myśli, że usatysfakcjonuje on wszystkich zarówno 
kierowników jednostek, jak i radnych, bo tak ta praca w samorządzie wygląda. 
Podziękował wszystkim kierownikom jednostek, dyrektorom, szefom służb, inspekcji i 
straży, którzy pracowali przy tym budżecie, bo jak wiadomo ta praca trwała do 
września tego roku. Podziękował Zarządowi i Pani Skarbnik, która tutaj miała 
największy wkład. Czasami musiała w wielu przypadkach dość ostro podchodzić do 
pewnych koncertów życzeń. Wyjaśnił, że pierwotnie brakowało 30 OOO OOO zł, aby 
dopiąć budżet. Udało się to zrobić i uważa, że realizacja również pójdzie w sposób, 
nie może powiedzieć bezproblemowy, bo nie ma budżetu bez problemu, ale w miarę 
spokojnie. Jak to jest w Piśmie Świętym powiedziane „Po owocach nas poznacie". 
Uważa, że wszyscy Ci radni, którzy włączają się w realizację nie tylko tego budżetu 
ale i kolejnych budżetów będą mieli tą satysfakcję, że te owoce na koniec kadencji 
będą. Stwierdził, że nikt nie będzie pamiętał kto z jakiej opcji przyszedł do Rady 
tylko co za jego kadencji w danej gminie udało się zrobić. Uważa, że akurat w tej 
kadencji udało się utrzymać tą apolityczność organu jakim jest Rada i będzie to miało 
swoje owoce, bo tak to wygląda, że każdą kadencję ocenia się nie tylko po różnych 
deklaracjach, rezolucjach i tego typu wodotryskach, a po tym co udało się zostawić. 
Uważa, że po względem inwestycyjnym, pod względem realizacji zadań, a również 
i pewnego spokoju, który towarzyszył realizacji tych zadań, to ta kadencja była jedną 
z najlepszych. Może porównywalna do pierwszej kadencji, kiedy ten entuzjazm był 
ale z kolei nie było pieniędzy. Podziękował wszystkim. Zadeklarował, że na tyle na ile 
będą w stanie realizować ten budżet do końca kadencji i na etapie rozpoczęcia 
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nowej, będzie można go w każdej chwili korygować cieszyć się owocami tego co 
dziś radni przegłosowali. 

Aleksandra Ślusarek poinformowała, że na ostatniej sesji i wcześniejszych, Zarząd 
zobowiązał się do przedstawiania swoich działań, więc chciałby to co już zostało 
powiedziane w trakcie odpowiedzi dla Pana Łukasza Sadkiewicza, chciałaby to 
usystematyzować. Wyjaśniła, że jest przygotowana i ma cały harmonogram działań. 
Poinformowała, że w wyniku działań podjętych przez Zarząd złożono wniosek do 
Wojewody Małopolskiego o dofinansowanie z Funduszu Solidarnościowego budowy 
pn. ,,Powiatowego Centrum opiekuńczo mieszkalnego w Wieliczce" Wnioskowana 
kwota utworzenie Centrum 3 459 100,00 zł, w tym sprzęt i środki trwałe Centrum 
200 000,00 zł. W chwili obecn ej oczekujemy na podpisanie umowy z wojewodą na 
współfinansowanie inwestycji. Lokalizacja tej inwestycji to Wieliczka ul. Pułaskiego. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 - 2026 zabezpieczamy na ten cel 
kwotę 17 653 207,50 zł. Przedmiotem zadania pn. ,,Budowa Powiatowego Centrum 
opiekuńczo mieszkalnego w Wieliczce" jest budowa nowego obiektu budowlanego 
wraz z niezbędnymi urządzeniami budowlanymi oraz jego wyposażenie w sprzęt i 
środki trwałe służące użytkowaniu. Planowany termin rozpoczęcia realizacji zadania 
to styczeń 2024. Koncepcja zakłada budowę budynku w dwóch etapach. I etap 
zakłada budowę części południowo-wschodniej łącznie z częścią środkową budynku 
oraz infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu. Etap II to cześć 
północno- zachodnia. Kształt i układ funkcjonalny budynku jest dostosowany do 
etapowania budowy. W etapie I obiektu tj. prawa część budynku w Centrum 
opiekuńczo-mieszkalnym powstanie 14 miejsc pobytu całodobowego oraz 6 miejsc 
pobytu dziennego. Łączna powierzchnia Centrum dla etapu 1 łącznie 1070 m2. Celem 
powstania Centrum jest wspieranie osób niepełnosprawnych poprzez: umożliwienie 
im warunków do niezależnego, samodzielnego i godnego funkcjonowania na miarę 
ich potrzeb i możliwości, zapewnienie opieki i pomocy adekwatnej do potrzeb i 
możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, poprawę jakości życia w 
środowisku lokalnym (powiatu) oraz włączanie społeczne osób niepełnosprawnych w 
stopniu powodującym ich alienację, odciążenie faktycznych opiekunów osób 
niepełnosprawnych. Koncepcja powstania całego obiektu, w tym Centrum, jest 
wynikiem pracy zespołu zadaniowego powołanego przez Starostę Wielickiego, w 
skład którego wchodzili przedstawiciele różnych jednostek wspierających osoby 
niepełnosprawne oraz przedstawiciele sektora edukacji i organów - Zarząd i Rady 
Powiatu. Inwestycja będzie realizowana na działkach położonych w Wieliczce, obręb 
1 oznaczonych numerami: 1558, 1555, 1556 oraz 1557 stanowiących własność 
Powiatu. Zakupiono od Kopalni Soli Wieliczka S.A. działkę nr 1558 o powierzchni O, 72 
hektara co łącznie daje 1,3 ha. Nabyte od osoby fizycznej działki 1555, 1556, 1557 
o dodatkowej łącznej powierzchni 0,87 hektara. Dnia 8 września br. została 
notarialnie podpisana darowizna Gminy Wieliczka na ww. cel działka nr 1561 o 
powierzchni 1,078 hektara. Ponadto Powiat Wielicki nabył od Kopalni Soli w Wieliczce 
z przeznaczeniem pod poszerzenie dojazdu - w drodze darowizny działki nr 1559/6 o 
pow. 0,0140 ha oraz działkę nr 1559/4 o pow. 0,0272 ha. Posiadamy już program 
funkcjonalno-użytkowy obiektu, po uchwaleniu przez Wysoką Radę budżetu i 
podpisaniu umowy z Wojewodą, Powiat Wielicki będzie mógł ogłosić postępowanie o 
udzielenie zamówienia na projekt i budowę Centrum. Harmonogram realizacji 
zadania. Do 31 grudnia 2023 zawarcie umowy z Wojewodą Małopolskim dotyczące 
dofinansowania COM (aktualnie oczekujemy na umowę). Przełom grudnia 2023 i 
stycznia 2024 aktualizacja Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla inwestycji, 
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wskazanie dodatkowych wymogów dot. zabudowy kompleksu. W 2024r prace 
koncepcyjne dot. pozostałej zabudowy kompleksu. W styczniu i marcu 2024 r. 
postępowanie na wybór wykonawcy, w formule zaprojektuj, wybuduj. Do 30 
września 2024r. planuje się uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowę 
Centrum. W latach 2024 - 2025punktowa zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego niezbędna do rozbudowy w II etapie. Do 30 czerwca 2026r. należy 
ustalić uchwałą Rady Powiatu zasady odpłatności w Centrum. Lipiec-wrzesień 2026 r. 
planuje się wystąpienie do Wojewody Małopolskiego o uruchomienie środków na 
2027r. na funkcjonowanie Centrum. Dnia 31 grudnia 2026 r zakończenie inwestycji. 
Zakładamy, iż zarządzanie obiektem będzie prowadzone przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wieliczce. Zasady odpłatności dla mieszkańców Centrum ustalone 
będą uchwałą Rady Powiatu. 

Edyta Trojańska-Urbanik zapytała, jak ma się plan rozwoju sieci dróg, bo gdzieś w 
protokole Zarządu wyczytała, że Pani Aleksandra pytała o to i tam zapadła 
odpowiedź, że powinien być zaopiniowany przez członków Zarządu. Zapytała, czy już 
jest. 

Adam Kociołek odpowiedział, że na najbliższym posiedzeniu, Zarząd zajrrue się 
dopiero tą kwestią. Wyjaśnił, że tak jak zauważyli radni, sprawy budżetowe raczej 
zdominowały ostatnie posiedzenia. Stwierdził, że od nowego roku będą w stanie 
wysłać do Wójtów, Burmistrzów tą wersję, która jest przygotowana. 

Ewa Ptasznik stwierdziła, że czas szybko leci. Ostatni budżet przyjęła Rada tzn. 
budżet na 2024 rok. Zaznaczyła, że nie wraca do tego i nie zadawała dziś pytania w 
tej sprawie. Stwierdziła, że pytanie kolegi Sadkiewicza było zasadne, ponieważ 
procedowanie tego budżetu nie było takie jako powinno być ale nie będzie wracać do 
tego, to już ma Rada za sobą. Poinformowała, że koniec grudnia służy 
podsumowaniom i przeglądnęła Facebooka Powiatu Wielickiego i stronę Powiatu 
Wielickiego. Pan Starosta powiedział dziś o apolityczności. Stwierdziła, że nie ma tu 
mowy o apolityczności na stronach powiatowych. Poinformowała, że przeglądnęła 
wszystkie zdjęcia z półtora roku i w ogóle nie ma tam nikogo tylko radni Prawa i 
Sprawiedliwości. Wyjaśniła, że radni „naszego obozu" pojawiają się przypadkiem, gdy 
jest np. jakaś droga w Niepołomicach, czy w Gdowie, to wtedy widać tam na zdjęciu 
radnych. Oczywiście w Wieliczce nie ma nigdy nikogo. Uważa, że jest to nieuczciwe w 
stosunku do wszystkich radnych, dlatego że Facebook jest bardzo popularnym 
medium i mieszkańcy oglądają te zdjęcia i widzą, że pracuje tylko jedna strona w 
powiecie. Zaznaczyła, że o gazetach nie mówi. Stwierdziła, że dobrze, iż radni mają 
zdjęcia z sesji, to widać radnych na zdjęciach z sesji. Poinformowała, że jakoś 
przeżyli, to przeżyją. Stwierdziła, że dobrze by było w obliczu nowej kadencji 
pomyśleć o tym, zobaczą jaki będzie układ w Radzie, aby naprawdę być uczciwi. 
Poinformowała, że nawet na imprezach na których są radni, tam ich nie ma w ogóle. 
Stwierdziła, że jeśli ktoś chciałby tą lekturę poczynić, to zaprosiła na Facebooka, 
gdzie widać to bardzo wyraźnie. Przypomniała, że dwa miesiące temu na sesji Pan 
Starosta wypowiedział się na Zarządzie w temacie szkół, gdzie była dyskusja o 
finansach szkół i Pan Starosta powiedział, że należy się przeglądnąć zatrudnieniu w 
szkołach. Zadała wtedy pytanie, co Pan Starosta miał na myśli i czeka na odpowiedź 
już długo, więc ma nadzieję, że się doczeka. 
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Lech Pankiewicz poinformował, że mając na uwadze ogrom pracy, który wykonała 
Pani radna Ślusarek przy organizacji centrum, to chciałby zaproponować, aby w 
przyszłości i nie zapomnieć o ufundowaniu tablicy na tej inwestycji po zakończeniu 
oczywiście. Natomiast sądzi, że „niby Starosta Adam Kociołek musi odejść. 

Adam Kociołek poinformował, że tradycyjnie dopowie, że Lech Pankiewicz musi 
zmądrzeć. 

Łukasz Sadkiewicz poruszył temat szkół średnich i przystąpienia Powiatu do systemu 
krakowskiego, aby dziecko w momencie składania, aplikowania swojego podania do 
danej szkoły, aby było widoczne w systemie powiatowym i krakowskim, ponieważ 
systemy te ze sobą nie działają i jest duża rozbieżność, duża niewiadoma tych dzieci 
później, czy dostały się do jednej szkoły, czy też nie. Dyrektorzy szkół tych podań też 
nie widzą. Poprosił o podjęcie rozmów z Krakowem i ujednoliceniem tego systemu. 

Edyta Trojańska-Urbanik zapytała, czy jest możliwość otrzymania mailem 
harmonogramu przedstawionego przez Panią Aleksandrę. 

Tomasz Tomala poinformował, że taki harmonogram zostanie wysłany z Biura Rady. 

Tomasz Tomala podziękował za rok ciężkiej pracy i złożył życzenia na nowy rok. 

21.Zakończenie obrad. 

Wobec realizacji porządku obrad Tomasz Tomala o godz. 15:44 zamknął obrady XLIX 
sesji Rady Powiatu Wielickiego. 
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